
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

n 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Nova Ibiá - BA 

Sexta–Feira • 30 de setembro de 2016 • Ano I • N° 741 

GESTOR: FÁBIO MOURA CAIRES 

Publicações deste Diário  

ATOS OFICIAIS 

 DECRETO Nº 1034, 1137/2016 

 PORTARIA Nº 02, 04/2016 

OUTROS 

 CALENDÁRIO ESCOLAR 2016 - REPOSIÇÃO 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL 

 RGF - ANEXO I (2º QUADRIMENTE 2016) 

 RGF - ANEXO II (2º QUADRIMENTE 2016) 

 RGF - ANEXO III (2º QUADRIMENTE 2016) 

 RGF - ANEXO IV (2º QUADRIMENTE 2016) 

 RGF - ANEXO V (2º QUADRIMENTE 2016) 

 RGF - AEXO VI (2º QUADRIMENTE 2016) 

 RGF - AEXO VII (2º QUADRIMENTE 2016) 

 RREO - ANEXO I (4º BIMESTRE 2016) 

 RREO - ANEXO II (4º BIMESTRE 2016) 

 RREO - ANEXO III (4º BIMESTRE 2016) 

 RREO - ANEXO IV (4º BIMESTRE 2016) 

 RREO - ANEXO V (4º BIMESTRE 2016) 

 RREO - ANEXO VI (4º BIMESTRE 2016) 

 RREO - ANEXO VII (4º BIMESTRE 2016) 

 RREO - ANEXO VIII (4º BIMESTRE 2016) 

 RREO - ANEXO IX (4º BIMESTRE 2016) 

 RREO - ANEXO X (4º BIMESTRE 2016) 

 RREO - ANEXO XI (4º BIMESTRE 2016) 

 RREO - ANEXO XII (4º BIMESTRE 2016) 

 RREO - ANEXO XIII (4º BIMESTRE 2016) 

 RREO - ANEXO XIV (4º BIMESTRE 2016) 

 DEMONSTRATIVO DE SENTENÇAS JUDICIAIS (JULHO 2016) 

 DEMONSTRATIVO DE SENTENÇAS JUDICIAIS (AGOSTO 2016) 

 

site: pmnovaibiaba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

  

ATOS OFICIAIS – DECRETO 

 

 
Decreto nº 1034/2016, de 09 de setembro de 2016. 

 

Concede um terço da Licença Prêmio a 

Servidora Pública Senhora Iara Maria 

Costa Vilas Boas e dá outras 

providências. 

 

 

           O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal 

359/2011. 

 

            Considerando que a servidora Iara Maria Costa Vilas Boas, adquiriu o 

direito de gozar Um Terço da Licença Prêmio por exercício interrupto sem que haja 

sofrido qualquer penalidade administrativa; 

           Considerando o Decreto 1029/2016, “Cláusula IV. Redução de afastamentos 

e cessão de servidores, principalmente em concessões de licenças prêmio e ou 

remuneradas de qualquer sorte, ressalvadas as por saúde”; 

 

Considerando ainda disponibilidade de conveniência do serviço, 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Concede Licença Prêmio de um terço (01 mês) a Servidora Pública Sra. 

Iara Maria Costa Vilas Boas, lotado na Secretaria Municipal da Educação, cuja 

Licença terá seu início a partir de 10 de setembro, devendo a referida Servidora 

retornar ao serviço em a 10 de outubro  de 2016. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua expedição, seguindo para 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Ibiá/BA, 09 de setembro  de 2016. 

 

 

 

 

 

Fabio Moura Caires 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 
 

ATOS OFICIAIS – DECRETO 
 

 

 

Decreto nº 1137/2016, 09 de setembro de 2016. 

 

Concede Ferias ao Servidor Público 

Senhor Carlito Cardoso dos Santos e 

dá outras providências. 

 

 

           O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal  

e, 

 

            Considerando que o servidor, Carlito Cardoso dos Santos  adquiriu o direito 

de gozar Ferias por exercício interrupto sem que haja sofrido qualquer penalidade 

administrativa; 

            Considerando ainda disponibilidade de conveniência do serviço, 

                       

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Concede Ferias referente ao exercício de 2015 por trinta (30) dias 

consecutivos ao Servidor Público Carlito Cardoso dos Santos, lotado na Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, cuja ferias terá seu início a partir de 09 de setembro 

de 2016, devendo o referido Servidor retornar ao serviço em 09 de outubro de 

2016. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua expedição, seguindo para 

publicação, ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Ibiá, 09 de setembro de 2016. 

 

 

 

 

Fabio Moura Caires 

Prefeito Municipal 

 

 

Gabinete do Secretário(a) Municipal de Educação. 

 

 

 

 



- 4 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 
 

ATOS OFICIAIS – PORTARIA 

  

 

Portaria n° 02/2016, 01 Março de 2016. 

 

Dispõe sobre designação do Comitê de Análise e 

Aprovação do PDDE – Escola Interativo no 

Município de Nova Ibiá – BA e outras 

providências. 
 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE NOVA IBIÁ, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade 

de estabelecer as competências de Análise e Aprovação Municipal do PDDE 

interativo, conforme Resolução nº 25 de maio de 2011 do FNDE – Fundo Nacional 

de Desenvolvimento da Educação. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Constituir o Comitê Estratégico Municipal de Análise e aprovação para o 

PDE Interativo nas Escolas Municipais de Educação Fundamental de Ensino, 

composto pelos membros abaixo relacionados: 

 

Erenilda José Lopes– CPF: 424632625-91- RG: 2460328-07– Cel. (73) 99989-

5208 - E-mail: erenlopes08@hotmail.com- Diretora das Escolas do Campo 

Osvaldete Conceição Queiroz – CPF: 236946965-04 - RG: 01283895-08- Cel. 

(73) 99917-9257- E-mail: concaqueirozs@hotmail.com - Coordenadora do 

Programa Mais Educação. 

Raphael dos Santos – CPF: 324253008-05 - RG: 09405430-44 - Cel. (73) 99942-

8572- E-mail: raphadsp@hotmail.com - Diretor Administrativo da Secretaria 

Municipal da Educação e Cultura. 

Iranildes Santana – CPF: 628195505-68 - RG: 6489803-24 - Cel. (73) 99995-

4288- E-mail: santanairan@hotmail.com - Diretor Administrativo da Secretaria 

Municipal da Educação e Cultura. 

 

Art.2º - O comitê tem a atribuição de cadastrar e gerenciar os cadastros dos (as) 

diretores(as) no PDDE Interativo, além de prestar assistência técnica na elaboração 

e execução do PDE Escola, analisar e emitir pareceres acerca dos planos das 

escolas priorizadas pelo programa e enviar os planos aprovados no Âmbito do PDE 

escola para a validação do MEC. 

 

Art.3º- Esta portaria entrará em vigor na data da sua expedição, seguindo para 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Nova Ibiá/BA, 01 de Março de 2016. 

 

 

 

mailto:erenlopes08@hotmail.com-
mailto:concaqueirozs@hotmail.com
mailto:raphadsp@hotmail.com
mailto:santanairan@hotmail.com


- 5 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 
 

ATOS OFICIAIS – PORTARIA 

 

 

Portaria nº. 04/2016 

 

Dispõe sobre a nomeação de Comissão Coordenadora 

para participação no processo formativo de 

elaboração/adequação e gestão do plano de carreira e 

remuneração dos profissionais da educação do 

município de Nova Ibiá, e dá outras providências. 

 

 

O Secretário(a) de Educação do Município de Nova Ibiá, no uso de suas atribuições 

legais e, considerando a necessidade de elaboração/adequação e gestão do Plano 

de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação, em conformidade com o 

que estabelece a meta 18 da Lei Federal 13.005/2014 (Plano Nacional de 

Educação) e a meta 18 da Lei Municipal 418/2015 (plano municipal de educação), 

 

Resolve: 

 

Art.1º - nomear a Comissão Coordenadora para participação no processo formativo 

de elaboração/adequação e gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos 

Profissionais da Educação, composta pelos seguintes membros: 

 

Raphael dos Santos- Secretário Municipal de Educação 

Cláudio Santos Nunes – Representante da Secretaria Municipal de Educação 

(Técnico que ficará responsável pela gestão do SISPCR) 

Elisangela Almeida Santos – Representante do Setor de Recursos Humanos da 

Prefeitura  

Osvaldete Conceição Silva Queiróz– Representante do Conselho Municipal de 

Educação 

Erenilda José Lopes – Representante de Diretor de Escola da Rede Pública  

Sueli Aragão Santos de Oliveira – Representante do Sindicato APLB 

Maria José Souza Santos Grima- Representante do Sindicato APLB 

Sérgio de Oliveira Dias– Representante dos professores 

Leila Marcia de Santana Costa– Representante do Conselho do FUNDEB 

José Nonato de Jesus Purcino– Representante do Legislativo 

 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua expedição, seguindo para 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do(a) Secretário(a) de Educação do município de Nova Ibiá, Estado da 

Bahia, em 18 de Abril de 2016. 

 

 

 

Raphael dos Santos 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

 



- 6 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

 

OUTROS – CALENDÁRIO ESCOLAR 

 

 
 



- 7 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RGF 

 

 



- 8 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RGF 

 

 



- 9 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RGF 

 

 



- 10 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RGF 

 

 



- 11 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RGF 

 

 



- 12 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RGF 

 

 



- 13 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RGF 

 

 
 

 



- 14 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RGF 

 

 
 

 



- 15 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 16 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 17 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 18 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 19 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 20 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 21 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 22 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 



- 23 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 



- 24 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 



- 25 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 



- 26 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 



- 27 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 28 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 



- 29 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 



- 30 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 



- 31 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 32 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 33 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 34 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 35 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 36 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 37 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 38 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 



- 39 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 



- 40 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 41 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

30 de setembro de 2016 

Ano I - N° 741 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL – RREO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		+55 (71) 4062-9110
	2016-09-30T15:35:58-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




